

Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variância
		2017	2016	
Vendas e serviços prestados		12.978,50	13.953,00	-6,98%
Subsídios, doações e legados à exploração		64.851,40	28.858,37	124,72%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-5.028,02	-3.396,79	-48,02%
Fornecimentos e serviços externos		-18.931,85	-10.268,58	-84,37%
Gastos com o pessoal		-40.719,73	-35.763,38	-13,86%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		0,00	6.349,00	-100,00%
Outros gastos e perdas		0,00	-17,00	100,00%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		13.150,30	-285,38	4708,00%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-2.292,06	-1.767,00	-29,71%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		10.858,24	-2.052,38	629,06%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		-7,50	-0,39	-1823,08%
Resultados antes de impostos		10.850,74	-2.052,77	628,59%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		10.850,74	-2.052,77	628,59%